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Wstęp.  
Słowo od redaktora naczelnego oraz redaktora obecnego numeru

W darze – jakim jest kolejny numer „Studiów nad Rodziną” – czytelnikom, którzy 
kochają rodzinę oraz angażują się w pracę dla jej dobra.

Z!radością oddajemy w!ręce czytelników kolejny numer czasopisma „Studia nad Rodziną”, któ-
re jest publikowane przez Wydawnictwo UKSW w!Warszawie. Mimo pewnych trudności 

pisma – brak satysfakcjonującej punktacji – wierzymy w!jego przyszły sukces. Tytuł obecnego 
numeru to: „Prawda o!rodzinie – dobrem rodziny”. Redakcja czasopisma (w!nowym składzie – 
redaktorem naczelnym został ks.!dr!hab.! Stanisław Biały, prof.!ucz.,!jego zastępcą ks.!dr!Wojciech 
Ku&ko, a!sekretarzem ks. dr Łukasz Borowski) będzie czyniła wszystko, (eby mogło ono znale)&!się 
na!ministerialnej liście (otrzymując dobrą punktację), a!tym samym, aby!odpowiednio słu(yło 
rozwojowi nauk o!rodzinie. Zale(y nam na!udostępnieniu naukowcom z!tej dziedziny adekwatnej 
mo(liwości publikowania, a!tym samym dzielenia!się swoimi wynikami naukowymi, nie tylko ze 
środowiskiem UKSW, lecz tak(e – zgodnie z!naszymi ambicjami – z!całą Polską i!zagranicą.

Najwa(niejszym celem naszego czasopisma jest publikowanie artykułów naukowych, które 
zajmują!się istotnymi zagadnieniami teoretycznymi, jak i!empirycznymi, dotyczącymi mał(eń-
stwa i!rodziny. W!szczególności chodzi o!problematykę: etyczną, moralną, społeczną, teologiczną, 
prawną, kanoniczną, pedagogiczną, psychologiczną, medyczną, bezpieczeństwa itp. Chcemy na-
dal (na wzór innych czasopism naukowych) zamieszcza& recenzje kluczowych dla rozwoju nauk 
o!mał(eństwie i!rodzinie dzieł oraz sprawozdania z!wa(nych wydarzeń instytucji i!środowisk 
naukowych, zrzeszających polskich i!zagranicznych badaczy z!naszej dziedziny oraz dyscypliny.

Będziemy dokłada& wszelkich starań, aby kluczowym aspektem w!procesie wydawniczym by-
ło dbanie o!wysoki standard jakości naukowej i!etycznej, m.in. poprzez mechanizm podwójnej 
anonimowej recenzji czy realizację wymagań stawianych czasopismom naukowym przez ministra 
właściwego ds. nauki. Spodziewamy!się, (e interdyscyplinarny pro+l „Studiów nad Rodziną” bę-
dzie umo(liwiał integrację środowisk badaczy reprezentujących ró(ne dyscypliny z!obszaru nauk 
o!rodzinie. Planujemy wspiera& rozwój akademickiego dyskursu zorientowanego na!mał(eństwo 
i!rodzinę, co – mamy nadzieję – odzwierciedla zawartoś& tego półrocznika. 

Zapraszamy do!dalszej (owocnej i!potrzebnej społeczeństwu) współpracy przedstawicielki 
i!przedstawicieli ró(nych dyscyplin wchodzących w!skład dziedziny, jaką są!nauki o!rodzinie!– 
zarówno tych bardzo ju( doświadczonych, jak i!początkujących, którzy w!akademickiej (tj.!na-
ukowej) debacie stawiają swoje pierwsze kroki.

Redakcja ma nadzieję, (e oddawany czytelnikom numer „Studiów nad Rodziną” stanie!się 
platformą wymiany re,eksji teoretycznych i!doświadczeń badawczych, w!szczególności na!temat 
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następujących zagadnień: Magisterium Kościoła a transseksualizm. Implikacje kanoniczno-etyczne 
(autor – prof.!ucz.!dr!hab.!Stanisław Biały z!UKSW w!Warszawie), Spojrzenie na kryzys katolickiego 
małżeństwa w Polsce (autor – dr!hab.!Tomasz Kraj z!UPJPII w!Krakowie), Początki psychologii pre-
natalnej. Stanislav Grof i jego matryce perinatalne – przejaw geniuszu czy manowce nauki? (autorka 

– dr!Emilia Lichtenberg-Kokoszka z!Uniwersytetu Opolskiego), De(nicja pojęcia małżeństwa oraz 
rodziny w prawie ukraińskim. Analiza historyczno-prawna (od czasów Rewolucji Pa)dziernikowej 
do niepodległości) (autor – dr!Eugeniusz Bilonozko z!Czerniowieckiego Uniwersytetu Narodowego 
im.!Jurija Fedkowicza w!Ukrainie). 
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